

**Achizitionarea lucrarilor de
reparatie capitala a blocurilor
sanitare, in cladirea
administrativa aflata in
gestiunea Directiei generale
pentru administrarea cladirilor
Guvernului RM mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 03
Retele interioare

Valoarea de deviz 269 029,80 lei

Intocmit in prețuri curente 15.01.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Tip 3				
1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (panou ИЦРН-123К-0 36 YXJ13)	buc	4,0000	782,32 153,68	3 129,28 614,71
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator de sarcina BH 32 3P 25A)	buc	4,0000	77,04 74,19	308,14 296,76
3	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/1P/B/6A)	buc	8,0000	77,03 74,19	616,26 593,51
4	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator diferential ABДТ32-16A/30mA)	buc	4,0000	77,04 74,19	308,14 296,76
5	08-03-575-	Dispozitiv sau aparat demontat	buc	8,0000	77,03	616,26

1	2	3	4	5	6	7
	1	inainte de transportare (automate) (intrerupator diferential ABДT32-20A/30mA)			74,19	593,51
6	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,3600	47 450,72 20 998,08	17 082,26 7 559,31
7	Pret furnizor	Corp de iluminat OPL/R 418 LED 9A		36,0000	204,00 0,00	7 344,00 0,00
8	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,0400	8 821,25 6 504,75	352,85 260,19
9	Pret furnizor	Aplica decorativa de perete 9 - 18 W		4,0000	600,00 0,00	2 400,00 0,00
10	Pret furnizor	Tub Led cu o putere 9 W, cu baza rotativa, culoare reglabila 3000 - 6000K		144,0000	117,60 0,00	16 934,40 0,00
11	10-08-003-08	Dispozitive optic-(foto)electrice: reflector imobil (sensor de miscare ДД 024B)	buc	16,0000	70,39 66,24	1 126,32 1 059,84
12	Pret furnizor	Sensor de miscare ДД 024B		16,0000	175,20 0,00	2 803,20 0,00
13	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	6,4000	1 393,73 821,38	8 919,88 5 256,81
14	Pret de piata	Cablu N2XH-0.66 2x1.5 mm2		80,0000	46,80 0,00	3 744,00 0,00
15	Pret de piata	Cablu N2XH-0.66 3x1.5 mm2		200,0000	46,80 0,00	9 360,00 0,00
16	Pret de piata	Cablu N2XH-0.66 3x2.5 mm2		280,0000	62,40 0,00	17 472,00 0,00
17	Pret de piata	Cablu N2XH-J 4*10mm2		80,0000	120,00 0,00	9 600,00 0,00
18	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,2000	15 254,70 2 616,50	3 050,94 523,30
19	Pret de piata	Intreruptor unifazat ingropat 250W, 6A		20,0000	12,60 0,00	252,00 0,00
20	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0400	15 516,50 2 908,00	620,66 116,32
21	Pret de piata	Intreruptor unifazat dublu		4,0000	138,00	552,00

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat 250W, 10A			0,00	0,00
22	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0400	2 881,00 2 523,75	115,24 100,95
23	Pret furnizor	Priza bipolară cu contact de protecție ingropat 250W, 10A		4,0000	19,20 0,00	76,80 0,00
24	Pret furnizor	Doza ingropata pentru instalarea intrerupator si prizelor		28,0000	30,00 0,00	840,00 0,00
25	Pret furnizor	Doza de instrubutie pentru cablu		40,0000	18,00 0,00	720,00 0,00
26	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru 25 mm Коэффициент к трудозатратам=0,5000 Коэффициент к машинам=0,5000 Коэффициент к материалам=0,5000 Коэффициент к машинам=0,5000	100 m	3,0000	2 746,13 1 576,51	8 238,40 4 729,54
27	Pret de piata	Teava PVC diam. 20 mm		300,0000	7,20 0,00	2 160,00 0,00
28	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp 25*25MM	m	200,0000	7,50 7,50	1 500,00 1 500,00
29	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc	200,0000	23,06 21,00	4 612,60 4 200,00
		Total	lei			124 855,63
		Total Tip 3 Inclusiv salariu				124 855,63 27 701,51
		1.2. Tip 4				
30	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (panou ЩРН-12ЗК-0 36 УХЛ3)	buc	1,0000	782,32 153,68	782,32 153,68
31	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator de sarcina BH 32 3P 20A)	buc	1,0000	77,03 74,19	77,03 74,19
32	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-	buc	1,0000	77,03 74,19	77,03 74,19

1	2	3	4	5	6	7
		29/1P/B/6A)				
33	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A)	buc	1,0000	77,03 74,19	77,03 74,19
34	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator diferential ABДТ32-16A/30mA)	buc	2,0000	77,04 74,19	154,07 148,38
35	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,0400	47 430,75 20 998,00	1 897,23 839,92
36	Pret furnizor	Corp de iluminat OPL/R 418 LED 9A		4,0000	204,00 0,00	816,00 0,00
37	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,0200	8 737,50 6 505,00	174,75 130,10
38	Pret furnizor	Aplica decorativa de perete 9 - 18 W		2,0000	600,00 0,00	1 200,00 0,00
39	Pret furnizor	Tub Led cu o putere 9 W, cu baza rotativa, culoare reglabila 3000 - 6000K		16,0000	117,60 0,00	1 881,60 0,00
40	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,9000	1 393,38 821,38	1 254,04 739,24
41	Pret de piata	Cablu N2XH-0.66 2x1.5 mm2		15,0000	46,80 0,00	702,00 0,00
42	Pret de piata	Cablu N2XH-0.66 3x1.5 mm2		35,0000	46,80 0,00	1 638,00 0,00
43	Pret de piata	Cablu N2XH-0.66 3x2.5 mm2		40,0000	62,40 0,00	2 496,00 0,00
44	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0300	15 220,67 2 616,33	456,62 78,49
45	Pret de piata	Intreruptor unifazat ingropat 250W, 6A		3,0000	12,60 0,00	37,80 0,00
46	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0200	15 516,50 2 908,00	310,33 58,16
47	Pret de piata	Intreruptor unifazat dublu ingropat 250W, 10A		2,0000	138,00 0,00	276,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
48	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0100	2 791,00 2 524,00	27,91 25,24
49	Pret furnizor	Priza bipolara cu contact de protectie ingropat 250W, 10A		1,0000	19,20 0,00	19,20 0,00
50	Pret furnizor	Doza ingropata pentru instalarea intrerupator si prizelor		6,0000	30,00 0,00	180,00 0,00
51	Pret furnizor	Doza de instrubutie pentru cablu		6,0000	18,00 0,00	108,00 0,00
52	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru 25 mm Коэффициент к трудозатратам=0,5000 Коэффициент к машинам=0,5000 Коэффициент к материалам=0,5000 Коэффициент к машинам=0,5000	100 m	0,4000	2 744,67 1 576,50	1 097,87 630,60
53	Pret de piata	Teava PVC diam. 20 mm		40,0000	7,20 0,00	288,00 0,00
54	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp 25*25MM	m	15,0000	7,50 7,50	112,50 112,50
55	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc	15,0000	23,06 21,00	345,95 315,00
		<i>Total</i>	lei			16 487,28
		Total Tip 4 Inclusiv salariu				16 487,28 3 453,88
		1.3. Tip 5				
56	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (панюу ЦРН-12зк-0 36 УХЛ3)	buc	1,0000	782,32 153,68	782,32 153,68
57	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator de sarcina BH 32 3P 20A)	buc	1,0000	77,03 74,19	77,03 74,19
58	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/1P/B/6A)	buc	1,0000	77,03 74,19	77,03 74,19

1	2	3	4	5	6	7
59	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A)	buc	1,0000	77,03 74,19	77,03 74,19
60	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator diferential AB/T32-16A/30mA)	buc	2,0000	77,04 74,19	154,07 148,38
61	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,0200	47 518,50 20 998,00	950,37 419,96
62	Pret furnizor	Corp de iluminat OPL/R 418 LED 9A		2,0000	204,00 0,00	408,00 0,00
63	Pret furnizor	Tub Led cu o putere 9 W, cu baza rotativa, culoare reglabila 3000 - 6000K		8,0000	117,60 0,00	940,80 0,00
64	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa (corp de iluminat LED plafonier CD LED 13)	100 buc	0,0200	11 042,00 5 849,00	220,84 116,98
65	Pret furnizor	Corp de iluminat LED plafonier CD LED 13		2,0000	1 834,80 0,00	3 669,60 0,00
66	Pret furnizor	Lampa LED 13W, E27 Pfilips		2,0000	118,80 0,00	237,60 0,00
67	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,8600	1 394,79 821,37	1 199,52 706,38
68	Pret de piata	Cablu N2XH-0.66 2x1.5 mm2		16,0000	46,80 0,00	748,80 0,00
69	Pret de piata	Cablu N2XH-0.66 3x1.5 mm2		25,0000	46,80 0,00	1 170,00 0,00
70	Pret de piata	Cablu N2XH-0.66 3x2.5 mm2		40,0000	62,40 0,00	2 496,00 0,00
71	Pret de piata	Cablu N2XH-J 4*10mm2		5,0000	120,00 0,00	600,00 0,00
72	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0200	15 516,50 2 908,00	310,33 58,16

1	2	3	4	5	6	7
73	Pret de piata	Interruptor unifazat dublu ingropat 250W, 10A		2,0000	138,00 0,00	276,00 0,00
74	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0100	2 791,00 2 524,00	27,91 25,24
75	Pret furnizor	Priza bipolara cu contact de protectie ingropat 250W, 10A		1,0000	19,20 0,00	19,20 0,00
76	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adancimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp 25*25MM	m	30,0000	7,50 7,50	225,00 225,00
77	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc	30,0000	23,06 21,00	691,89 630,00
		<i>Total</i>	lei			15 359,34
		Total Tip 5 Inclusiv salariu				15 359,34 2 706,35
		1.4. Conectarea echipamentului de ventilare				
78	08-03-530-5	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 100 A (demaror ПМА-0230)	buc	3,0000	1 345,24 255,69	4 035,72 767,06
79	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (buton de comanda ПКЕ 222-1Y3)	buc	3,0000	253,75 119,23	761,25 357,70
80	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,5000	1 391,28 821,38	695,64 410,69
81	Pret de piata	Cablu N2XH-0.66 3x1.5 mm2		50,0000	46,80 0,00	2 340,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			7 832,61
		Total Conectarea echipamentului de ventilare Inclusiv salariu				7 832,61 1 535,45
		<i>Total</i>	lei			164 534,86
		<i>Asigurari medicale si sociale</i>	24 %			8 495,33

1	2	3	4	5	6	7
		Transport	5 %			6 027,54
		Total				179 057,73
		Cheltuieli de regie	45 %			15 928,74
		Total				194 986,47
		Beneficiu	6 %			11 699,19
		Total				206 685,66
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				206 685,66 35 397,19
		2. Utilaj				
		2.1. Tip 3				
82	Pret de piata	Tablou de distributie cu 12 module ИСРН-123-0 36 УХЛ3 IP31		4,0000	938,40 0,00	3 753,60 0,00
83	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BH 32 3P 25A		4,0000	117,60 0,00	470,40 0,00
84	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/6A		8,0000	43,20 0,00	345,60 0,00
85	Pret de piata	Intrerupator automat diferential ABДТ32-16A/30mA		4,0000	316,80 0,00	1 267,20 0,00
86	Pret de piata	Intrerupator automat diferential ABДТ32-20A/30mA		8,0000	840,00 0,00	6 720,00 0,00
		Total	lei			12 556,80
		Total Tip 3 Inclusiv salariu				12 556,80
		2.2. Tip 4				
87	Pret de piata	Tablou de distributie cu 12 module ИСРН-123-0 36 УХЛ3 IP31		1,0000	938,40 0,00	938,40 0,00
88	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BH 32 3P 20A		1,0000	117,60 0,00	117,60 0,00
89	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/6A		1,0000	43,20 0,00	43,20 0,00
90	Pret furnizor	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A		1,0000	40,80 0,00	40,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
91	Pret de piata	Intrerupator automat diferential ABДT32-16A/30mA		2,0000	316,80 0,00	633,60 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 773,60
		Total Tip 4 Inclusiv salariu				1 773,60
		2.3. Tip 5				
92	Pret de piata	Tablou de distributie cu 12 module ИПН-123-0 36 VХJ3 IP31		1,0000	938,40 0,00	938,40 0,00
93	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BH 32 3P 20A		1,0000	117,60 0,00	117,60 0,00
94	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/6A		1,0000	43,20 0,00	43,20 0,00
95	Pret furnizor	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A		1,0000	40,80 0,00	40,80 0,00
96	Pret de piata	Intrerupator automat diferential ABДT32-16A/30mA		2,0000	316,80 0,00	633,60 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 773,60
		Total Tip 5 Inclusiv salariu				1 773,60
		2.4. Conectarea echipamentului de ventilare				
97	Pret de piata	Demaror magnetic ИМА-0230		3,0000	427,20 0,00	1 281,60 0,00
98	Pret furnizor	Buton de comanda ИКЕ 222-1Y3		3,0000	40,08 0,00	120,24 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 401,84
		Total Conectarea echipamentului de ventilare Inclusiv salariu				1 401,84
		<i>Total</i>	lei			17 505,84
		Total Utilaj Inclusiv salariu				17 505,84

		Total	lei	224 191,50
		TVA	20 %	44 838,30
		269 029,80		

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				35 397,19

Intocmit

"LivartPrim"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Achizitionarea lucrarilor de
reparatie capitala a blocurilor
sanitare, in cladirea
administrativa aflata in
gestiunea Directiei generale
pentru administrarea cladirilor
Guvernului RM mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 03
Retele interioare

Valoarea de deviz 269 029,80 lei

Intocmit in prețuri curente 15.01.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 03:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	428,9650	66,24	28 414,69
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	68,6000	75,00	5 145,00
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	24,5000	75,00	1 837,50
		Total manopera				35 397,19

Materiale:

1.	01	Corp de iluminat OPL/R 418 LED 9A	buc	36,0000	204,00	7 344,00
2.	02	Aplica decorativa de perete 9 - 18 W	buc	4,0000	600,00	2 400,00

3.	03	Tub Led cu o putere 9 W, cu baza rotativa, culoare reglabila 3000 - 6000K	buc	144,0000	117,60	16 934,40
4.	04	Sensor de miscare ДД 024B	buc	16,0000	175,20	2 803,20
5.	05	Cablu N2XH-0.66 2x1.5 mm2	m	80,0000	46,80	3 744,00
6.	06	Cablu N2XH-0.66 3x1.5 mm2	m	200,0000	46,80	9 360,00
7.	07	Cablu N2XH-0.66 3x2.5 mm2	m	280,0000	62,40	17 472,00
8.	08	Cablu N2XH-J 4*10mm2	m	80,0000	120,00	9 600,00
9.	09	Intreruptor unifazat ingropat 250W, 6A	buc	20,0000	12,60	252,00
10.	10	Intreruptor unifazat dublu ingropat 250W, 10A	buc	4,0000	138,00	552,00
11.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0001	67 200,00	6,72
12.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0003	36 000,00	10,80
13.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0039	21 600,00	84,24
14.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0069	33 600,00	231,84
15.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	21 600,00	0,00
16.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0001	67 200,00	6,72
17.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,2352	33 600,00	7 902,72
18.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0006	26 400,00	15,84
19.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,8340	66,00	253,04
20.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0180	54,00	0,97
21.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	7,8980	67,20	530,74
22.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	3,2000	12,00	38,40
23.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	36,5260	12,00	438,31
24.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,7266	120,00	87,19
25.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	36,5260	12,00	438,31
26.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0600	26,40	1,59
27.	1019852	Vopsea	kg	1,6860	45,60	76,89
28.	11	Priza bipolara cu contact de protectie ingropat 250W, 10A	buc	4,0000	19,20	76,80
29.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,3400	18,00	6,12
30.	12	Doza ingropata pentru instalarea intreruptor si prizelor	buc	28,0000	30,00	840,00

31.	13	Doza de instriutie pentru cablu	buc	40,0000	18,00	720,00
32.	14	Teava PVC diam. 20 mm	m	300,0000	7,20	2 160,00
33.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2450	396,00	97,02
34.	15	Corp de iluminat OPL/R 418 LED 9A	buc	4,0000	204,00	816,00
35.	16	Aplica decorativa de perete 9 - 18 W	buc	2,0000	600,00	1 200,00
36.	17	Tub Led cu o putere 9 W, cu baza rotativa, culoare reglabila 3000 - 6000K	buc	16,0000	117,60	1 881,60
37.	18	Cablu N2XH-0.66 2x1.5 mm2	m	15,0000	46,80	702,00
38.	19	Cablu N2XH-0.66 3x1.5 mm2	m	35,0000	46,80	1 638,00
39.	20	Cablu N2XH-0.66 3x2.5 mm2	m	40,0000	62,40	2 496,00
40.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,1080	33 600,00	3 628,80
41.	21	Intreruptor unifazat ingropat 250W, 6A	buc	3,0000	12,60	37,80
42.	22	Intreruptor unifazat dublu ingropat 250W, 10A	buc	2,0000	138,00	276,00
43.	23	Priza bipolara cu contact de protectie ingropat 250W, 10A	buc	1,0000	19,20	19,20
44.	24	Doza ingropata pentru instalarea intrerupator si prizelor	buc	6,0000	30,00	180,00
45.	25	Doza de instriutie pentru cablu	buc	6,0000	18,00	108,00
46.	26	Teava PVC diam. 20 mm	m	40,0000	7,20	288,00
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	53,9000	3,60	194,04
48.	27	Corp de iluminat OPL/R 418 LED 9A	buc	2,0000	204,00	408,00
49.	28	Tub Led cu o putere 9 W, cu baza rotativa, culoare reglabila 3000 - 6000K	buc	8,0000	117,60	940,80

50.	29	Corp de iluminat LED plafonier CD LED 13	buc	2,0000	1 834,80	3 669,60
51.	30	Lampa LED 13W, E27 Pfilips	buc	2,0000	118,80	237,60
52.	31	Cablu N2XH-0.66 2x1.5 mm2	m	16,0000	46,80	748,80
53.	32	Cablu N2XH-0.66 3x1.5 mm2	m	25,0000	46,80	1 170,00
54.	33	Cablu N2XH-0.66 3x2.5 mm2	m	40,0000	62,40	2 496,00
55.	34	Cablu N2XH-J 4*10mm2	m	5,0000	120,00	600,00
56.	35	Intreruptor unifazat dublu ingropat 250W, 10A	buc	2,0000	138,00	276,00
57.	36	Priza bipolara cu contact de protectie ingropat 250W, 10A	buc	1,0000	19,20	19,20
58.	37	Cablu N2XH-0.66 3x1.5 mm2	m	50,0000	46,80	2 340,00
59.	38	Tablou de distributie cu 12 module ИРПН-123-0 36 УХЛ3 IP31	buc	4,0000	938,40	3 753,60
60.	39	Intrerupator de sarcina BH 32 3P 25A	buc	4,0000	117,60	470,40
61.	40	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/6A	buc	8,0000	43,20	345,60
62.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0021	21 600,00	45,36
63.	41	Intrerupator automat diferential АВДТ32-16A/30mA	buc	4,0000	316,80	1 267,20
64.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,2250	0,00	0,00
65.	42	Intrerupator automat diferential АВДТ32-20A/30mA	buc	8,0000	840,00	6 720,00
66.	43	Tablou de distributie cu 12 module ИРПН-123-0 36 УХЛ3 IP31	buc	1,0000	938,40	938,40
67.	44	Intrerupator de sarcina BH 32 3P 20A	buc	1,0000	117,60	117,60
68.	45	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/6A	buc	1,0000	43,20	43,20

69.	46	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A	buc	1,0000	40,80	40,80
70.	47	Intrerupator automat diferential ABДТ32-16A/30mA	buc	2,0000	316,80	633,60
71.	48	Tablou de distributie cu 12 module ИРPH-123-0 36 VХJИ3 IP31	buc	1,0000	938,40	938,40
72.	49	Intrerupator de sarcina BH 32 3P 20A	buc	1,0000	117,60	117,60
73.	50	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/6A	buc	1,0000	43,20	43,20
74.	5009030	Flanse	10 buc	1,7000	12,00	20,40
75.	5009031	Scoabe	10 buc	11,3900	120,00	1 366,80
76.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,0408	120,00	4,90
77.	5009061	Fisa de izolatie	buc	36,7200	1,20	44,06
78.	5009062	Papuci de cablu	buc	18,3000	18,00	329,40
79.	5009070	Racordari	10 buc	3,0600	120,00	367,20
80.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	6,0000	12,00	72,00
81.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	50,4000	18,00	907,20
82.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0944	1 200,00	113,28
83.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,3193	12 000,00	3 831,60
84.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,0204	1 200,00	24,48
85.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1584	120,00	19,00
86.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	18,4830	120,00	2 217,96
87.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0090	57,60	0,52
88.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1251	120,00	15,02
89.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0014	33 600,00	47,04
90.	51	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A	buc	1,0000	40,80	40,80
91.	52	Intrerupator automat diferential ABДТ32-16A/30mA	buc	2,0000	316,80	633,60
92.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОC30"	kg	4,3300	57,60	249,41
93.	53	Demaror magnetic ПМА-0230	buc	3,0000	427,20	1 281,60
94.	54	Buton de comanda ИКЕ 222-1Y3	buc	3,0000	40,08	120,24
95.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0630	57,60	3,63
96.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4257	33,60	14,29
		Total materiale de constructii				138 056,69

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5,0263	500,00	2 513,15
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	25,9800	35,00	909,30
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	25,9800	35,00	909,30
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	58,8300	35,00	2 059,05

5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	12,2736	35,00	429,58
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,6750	35,00	128,63
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,4500	35,00	85,75
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	4,1280	15,00	61,92
9.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,4578	15,00	6,87
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,2280	25,00	205,70
11.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,6000	35,00	21,00
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	5,0263	250,00	1 256,57
Total utilaje de construcții						8 586,82

Total	lei	224 191,50
TVA	20 %	44 838,30

Total deviz:

269 029,80

Intocmit

"LivartPrim"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Achizitionarea lucrarilor de reparatie capitala a blocurilor sanitare, in cladirea administrativa aflata in gestiunea Directiei generale pentru administrarea cladirilor Guvernului RM mun. Chisinau

Investitor Directia generala pentru administrarea cladirilor Guvernului Republicii Moldova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Tip 3				
1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (panou ИПН-12зк-0 36 УХЛЗ)	buc			782,32 153,68
	1	Muncitor	h-om	2,3200	66,24	153,68
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	66,00	9,90
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	67,20	11,42
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	45,60	1,37
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate,	t	0,0150	33 600,00	504,00

1	2	3	4	5	6	7
		masa pina la 0,1 t				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	500,00	50,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	35,00	26,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			3 129,28
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator de sarcina BH 32 3P 25A)	buc			77,04 74,19
	1	Muncitor	h-om	1,1200	66,24	74,19
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	67,20	1,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			308,14
3	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/1P/B/6A)	buc			77,03 74,19
	1	Muncitor	h-om	1,1200	66,24	74,19
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	67,20	1,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			616,26
4	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator diferential AB/IT32-16A/30mA)	buc			77,04 74,19
	1	Muncitor	h-om	1,1200	66,24	74,19
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	67,20	1,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			308,14
5	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator diferential AB/IT32-20A/30mA)	buc			77,03 74,19
	1	Muncitor	h-om	1,1200	66,24	74,19
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	67,20	1,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			616,26
6	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			47 450,72 20 998,08
	1	Muncitor	h-om	317,0000	66,24	20 998,08
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	33 600,00	18 816,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	66,00	138,61
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	67,20	698,89
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	12,00	183,61
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	12,00	183,61
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	45,60	136,81
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	21 600,00	108,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	18,00	2 160,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 200,00	63,67
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	120,00	12,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	33 600,00	102,67
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	33,60	14,11
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	1,5500	500,00	775,00

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	35,00	2 593,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	35,00	62,31
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	15,00	16,36
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	250,00	387,50
		<i>Total</i>	lei			17 082,26
7	Pret furnizor	Corp de iluminat OPL/R 418 LED 9A				204,00
						0,00
	01	Corp de iluminat OPL/R 418 LED 9A	buc	1,0000	204,00	204,00
		<i>Total</i>	lei			7 344,00
8	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			8 821,25
						6 504,75
	1	Muncitor	h-om	98,2000	66,24	6 504,75
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	120,00	489,50
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,00153	33 600,00	84,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	33,60	7,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	500,00	560,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	35,00	896,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	250,00	280,00
		<i>Total</i>	lei			352,85
9	Pret furnizor	Aplica decorativa de perete 9 - 18 W				600,00
						0,00
	02	Aplica decorativa de perete 9 - 18 W	buc	1,0000	600,00	600,00
		<i>Total</i>	lei			2 400,00
10	Pret furnizor	Tub Led cu o putere 9 W, cu baza rotativa, culoare reglabila 3000 - 6000K				117,60
						0,00
	03	Tub Led cu o putere 9 W, cu baza rotativa, culoare reglabila 3000 - 6000K	buc	1,0000	117,60	117,60
		<i>Total</i>	lei			16 934,40
11	10-08-003-08	Dispozitive optic-(foto)electrice: reflector imobil (sensor de miscare ДД 024В)	buc			70,39
						66,24
	1	Muncitor	h-om	1,0000	66,24	66,24
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00001	36 000,00	0,45
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	12,00	2,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0870	15,00	1,30
		<i>Total</i>	lei			1 126,32
12	Pret furnizor	Sensor de miscare ДД 024В				175,20
						0,00
	04	Sensor de miscare ДД 024В	buc	1,0000	175,20	175,20
		<i>Total</i>	lei			2 803,20
13	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 393,73
						821,38
	1	Muncitor	h-om	12,4000	66,24	821,38
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite	t	0,00004	21 600,00	1,01

1	2	3	4	5	6	7
		destinatii, zincata, diametru 3,0 mm				
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	33 600,00	26,77
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	26 400,00	1,65
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 200,00	9,97
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	120,00	0,49
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	120,00	1,15
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	57,60	28,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	500,00	195,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	250,00	97,50
		<i>Total</i>	lei			8 919,88
14	Pret de piata	Cablu N2XH-0.66 2x1.5 mm2				46,80
						0,00
	05	Cablu N2XH-0.66 2x1.5 mm2	m	1,0000	46,80	46,80
		<i>Total</i>	lei			3 744,00
15	Pret de piata	Cablu N2XH-0.66 3x1.5 mm2				46,80
						0,00
	06	Cablu N2XH-0.66 3x1.5 mm2	m	1,0000	46,80	46,80
		<i>Total</i>	lei			9 360,00
16	Pret de piata	Cablu N2XH-0.66 3x2.5 mm2				62,40
						0,00
	07	Cablu N2XH-0.66 3x2.5 mm2	m	1,0000	62,40	62,40
		<i>Total</i>	lei			17 472,00
17	Pret de piata	Cablu N2XH-J 4*10mm2				120,00
						0,00
	08	Cablu N2XH-J 4*10mm2	m	1,0000	120,00	120,00
		<i>Total</i>	lei			9 600,00
18	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			15 254,70
						2 616,50
	1	Muncitor	h-om	39,5000	66,24	2 616,50
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	21 600,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	67 200,00	33,60
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	120,00	122,40
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	12 000,00	12 360,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	33,60	3,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	500,00	15,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	15,00	96,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	250,00	7,50
		<i>Total</i>	lei			3 050,94
19	Pret de piata	Intreruptor unifazat ingropat 250W, 6A				12,60
						0,00
	09	Intreruptor unifazat ingropat 250W, 6A	buc	1,0000	12,60	12,60
		<i>Total</i>	lei			252,00
20	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			15 516,50
						2 908,00

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	43,9000	66,24	2 908,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	21 600,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	67 200,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	120,00	122,50
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	12 000,00	12 360,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	500,00	20,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	15,00	96,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			620,66
21	Pret de piata	Intreruptor unifazat dublu ingropat 250W, 10A				138,00
						0,00
	10	Intreruptor unifazat dublu ingropat 250W, 10A	buc	1,0000	138,00	138,00
		<i>Total</i>	lei			552,00
22	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 881,00
						2 523,75
	1	Muncitor	h-om	38,1000	66,24	2 523,75
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	36 000,00	90,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	67,20	100,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,20	122,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	33,60	14,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	500,00	20,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			115,24
23	Pret furnizor	Priza bipolară cu contact de protectie ingropat 250W, 10A				19,20
						0,00
	11	Priza bipolară cu contact de protectie ingropat 250W, 10A	buc	1,0000	19,20	19,20
		<i>Total</i>	lei			76,80
24	Pret furnizor	Doza ingropata pentru instalarea intreruptor si prizelor				30,00
						0,00
	12	Doza ingropata pentru instalarea intreruptor si prizelor	buc	1,0000	30,00	30,00
		<i>Total</i>	lei			840,00
25	Pret furnizor	Doza de instrubutie pentru cablu				18,00
						0,00
	13	Doza de instrubutie pentru cablu	buc	1,0000	18,00	18,00
		<i>Total</i>	lei			720,00
26	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru 25 mm Коэффициент к трудозатратам=0,5000 Коэффициент к машинам=0,5000 Коэффициент к материалам=0,5000 Коэффициент к машинам=0,5000	100 m			2 746,13
						1 576,51
	1	Muncitor	h-om	23,8000	66,24	1 576,51
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	21 600,00	23,04
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	66,00	31,68
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	12,00	80,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	12,00	80,40
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	18,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	12,00	6,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	120,00	402,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,20	10,80
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	120,00	108,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	500,00	27,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	35,00	276,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	35,00	47,25
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	60,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	13,75
		Total	lei			8 238,40
27	Pret de piata	Teava PVC diam. 20 mm				7,20
						0,00
	14	Teava PVC diam. 20 mm	m	1,0000	7,20	7,20
		Total	lei			2 160,00
28	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp 25*25MM	m			7,50
						7,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	75,00	7,50
		Total	lei			1 500,00
29	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc			23,06
						21,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2800	75,00	21,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,60	0,79
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	396,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	35,00	0,35
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,00	0,52
		Total	lei			4 612,60
		1.2. Tip 4				
30	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (panou ППН-123к-0 36 УХЛ3)	buc			782,32
						153,68
	1	Muncitor	h-om	2,3200	66,24	153,68
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	66,00	9,90
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	67,20	11,42
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	45,60	1,37
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	33 600,00	504,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	500,00	50,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	35,00	26,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
		Total	lei			782,32
31	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator de sarcina BH 32 3P 20A)	buc			77,03
						74,19
	1	Muncitor	h-om	1,1200	66,24	74,19
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	67,20	1,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		Total	lei			77,03
32	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/1P/B/6A)	buc			77,03
						74,19
	1	Muncitor	h-om	1,1200	66,24	74,19
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	67,20	1,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,0020	500,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			77,03
33	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A)	buc			77,03
						74,19
	1	Muncitor	h-om	1,1200	66,24	74,19
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	67,20	1,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			77,03
34	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator diferential AB/IT32-16A/30mA)	buc			77,04
						74,19
	1	Muncitor	h-om	1,1200	66,24	74,19
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	67,20	1,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			154,07
35	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			47 430,75
						20 998,00
	1	Muncitor	h-om	317,0000	66,24	20 998,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	33 600,00	18 816,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	66,00	138,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	67,20	699,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	12,00	183,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	12,00	183,50
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	45,60	136,75
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	21 600,00	108,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	18,00	2 160,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 200,00	63,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	120,00	12,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	33 600,00	84,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	33,60	14,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	500,00	775,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	35,00	2 593,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	35,00	62,25
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	15,00	16,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	250,00	387,50
		<i>Total</i>	lei			1 897,23
36	Pret furnizor	Corp de iluminat OPL/R 418 LED 9A				204,00
						0,00
	15	Corp de iluminat OPL/R 418 LED 9A	buc	1,0000	204,00	204,00
		<i>Total</i>	lei			816,00
37	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			8 737,50
						6 505,00
	1	Muncitor	h-om	98,2000	66,24	6 505,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	120,00	489,50
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	33 600,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0,2100	33,60	7,00

1	2	3	4	5	6	7
		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	500,00	560,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	35,00	896,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	250,00	280,00
		<i>Total</i>	lei			174,75
38	Pret furnizor	Aplica decorativa de perete 9 - 18 W				600,00
						0,00
	16	Aplica decorativa de perete 9 - 18 W	buc	1,0000	600,00	600,00
		<i>Total</i>	lei			1 200,00
39	Pret furnizor	Tub Led cu o putere 9 W, cu baza rotativa, culoare reglabila 3000 - 6000K				117,60
						0,00
	17	Tub Led cu o putere 9 W, cu baza rotativa, culoare reglabila 3000 - 6000K	buc	1,0000	117,60	117,60
		<i>Total</i>	lei			1 881,60
40	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 393,38
						821,38
	1	Muncitor	h-om	12,4000	66,24	821,38
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	21 600,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	33 600,00	26,13
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	26 400,00	2,93
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 200,00	10,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	120,00	0,49
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	120,00	1,14
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	57,60	28,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	500,00	195,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	250,00	97,50
		<i>Total</i>	lei			1 254,04
41	Pret de piata	Cablu N2XH-0.66 2x1.5 mm2				46,80
						0,00
	18	Cablu N2XH-0.66 2x1.5 mm2	m	1,0000	46,80	46,80
		<i>Total</i>	lei			702,00
42	Pret de piata	Cablu N2XH-0.66 3x1.5 mm2				46,80
						0,00
	19	Cablu N2XH-0.66 3x1.5 mm2	m	1,0000	46,80	46,80
		<i>Total</i>	lei			1 638,00
43	Pret de piata	Cablu N2XH-0.66 3x2.5 mm2				62,40
						0,00
	20	Cablu N2XH-0.66 3x2.5 mm2	m	1,0000	62,40	62,40
		<i>Total</i>	lei			2 496,00
44	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			15 220,67
						2 616,33
	1	Muncitor	h-om	39,5000	66,24	2 616,33
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	21 600,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	67 200,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	120,00	122,33
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	12 000,00	12 360,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICΘΠJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	33,60	3,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	500,00	15,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	15,00	96,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	250,00	7,33
		<i>Total</i>	lei			456,62
45	Pret de piata	Intreruptor unifazat ingropat 250W, 6A				12,60
						0,00
	21	Intreruptor unifazat ingropat 250W, 6A	buc	1,0000	12,60	12,60
		<i>Total</i>	lei			37,80
46	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			15 516,50
						2 908,00
	1	Muncitor	h-om	43,9000	66,24	2 908,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	21 600,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	67 200,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	120,00	122,50
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	12 000,00	12 360,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	500,00	20,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	15,00	96,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			310,33
47	Pret de piata	Intreruptor unifazat dublu ingropat 250W, 10A				138,00
						0,00
	22	Intreruptor unifazat dublu ingropat 250W, 10A	buc	1,0000	138,00	138,00
		<i>Total</i>	lei			276,00
48	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 791,00
						2 524,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	66,24	2 524,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	36 000,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	67,20	101,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,20	122,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICΘΠJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	33,60	14,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	500,00	20,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			27,91
49	Pret furnizor	Priza bipolara cu contact de protectie ingropat 250W, 10A				19,20
						0,00
	23	Priza bipolara cu contact de protectie ingropat 250W, 10A	buc	1,0000	19,20	19,20
		<i>Total</i>	lei			19,20
50	Pret furnizor	Doza ingropata pentru instalarea intrerupator si prizelor				30,00
						0,00
	24	Doza ingropata pentru instalarea intrerupator si prizelor	buc	1,0000	30,00	30,00
		<i>Total</i>	lei			180,00

1	2	3	4	5	6	7
51	Pret furnizor	Doza de instrutie pentru cablu				18,00 0,00
	25	Doza de instrutie pentru cablu	buc	1,0000	18,00	18,00
		<i>Total</i>	lei			108,00
52	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru 25 mm Коэффициент к трудозатратам=0,5000 Коэффициент к машинам=0,5000 Коэффициент к материалам=0,5000 Коэффициент к машинам=0,5000	100 m			2 744,67 1 576,50
	1	Muncitor	h-om	23,8000	66,24	1 576,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	21 600,00	21,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	66,00	31,67
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	12,00	80,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	12,00	80,40
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	18,00	1,80
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	12,00	6,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	120,00	402,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,20	10,80
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	120,00	108,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	500,00	27,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	35,00	276,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	35,00	47,25
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	60,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	13,75
		<i>Total</i>	lei			1 097,87
53	Pret de piata	Teava PVC diam. 20 mm				7,20 0,00
	26	Teava PVC diam. 20 mm	m	1,0000	7,20	7,20
		<i>Total</i>	lei			288,00
54	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp 25*25MM	m			7,50 7,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	75,00	7,50
		<i>Total</i>	lei			112,50
55	RpEJ09A	Matarea gurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc			23,06 21,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2800	75,00	21,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,60	0,79
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	396,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	35,00	0,35
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,00	0,53
		<i>Total</i>	lei			345,95
		1.3. Tip 5				
56	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (панов ЦРН-12зк-0 36 УХЛЗ)	buc			782,32 153,68
	1	Muncitor	h-om	2,3200	66,24	153,68
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	66,00	9,90
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	67,20	11,42
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	45,60	1,37
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	33 600,00	504,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,1000	500,00	50,00

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	35,00	26,95
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
		Total	lei			782,32
57	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator de sarcina BH 32 3P 20A)	buc			77,03
						74,19
	1	Muncitor	h-om	1,1200	66,24	74,19
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	67,20	1,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		Total	lei			77,03
58	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/1P/B/6A)	buc			77,03
						74,19
	1	Muncitor	h-om	1,1200	66,24	74,19
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	67,20	1,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		Total	lei			77,03
59	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A)	buc			77,03
						74,19
	1	Muncitor	h-om	1,1200	66,24	74,19
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	67,20	1,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		Total	lei			77,03
60	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator diferential AB/IT32-16A/30mA)	buc			77,04
						74,19
	1	Muncitor	h-om	1,1200	66,24	74,19
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	67,20	1,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,50
		Total	lei			154,07
61	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			47 518,50
						20 998,00
	1	Muncitor	h-om	317,0000	66,24	20 998,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	33 600,00	18 816,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	66,00	138,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	67,20	699,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	12,00	183,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	12,00	183,50
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	45,60	137,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	21 600,00	108,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	18,00	2 160,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 200,00	66,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	120,00	12,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	33 600,00	168,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	33,60	14,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	500,00	775,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	35,00	2 593,50

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	35,00	62,50
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	15,00	16,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	250,00	387,50
		Total	lei			950,37
62	Pret furnizor	Corp de iluminat OPL/R 418 LED 9A				204,00
						0,00
	27	Corp de iluminat OPL/R 418 LED 9A	buc	1,0000	204,00	204,00
		Total	lei			408,00
63	Pret furnizor	Tub Led cu o putere 9 W, cu baza rotativa, culoare reglabila 3000 - 6000K				117,60
						0,00
	28	Tub Led cu o putere 9 W, cu baza rotativa, culoare reglabila 3000 - 6000K	buc	1,0000	117,60	117,60
		Total	lei			940,80
64	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa (corp de iluminat LED plafonier CD LED 13)	100 buc			11 042,00
						5 849,00
	1	Muncitor	h-om	88,3000	66,24	5 849,00
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00306	67 200,00	336,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	120,00	489,50
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	120,00	245,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	1 200,00	1 224,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	33,60	10,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	500,00	680,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	35,00	1 484,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	15,00	384,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	250,00	340,00
		Total	lei			220,84
65	Pret furnizor	Corp de iluminat LED plafonier CD LED 13				1 834,80
						0,00
	29	Corp de iluminat LED plafonier CD LED 13	buc	1,0000	1 834,80	1 834,80
		Total	lei			3 669,60
66	Pret furnizor	Lampa LED 13W, E27 Pfilips				118,80
						0,00
	30	Lampa LED 13W, E27 Pfilips	buc	1,0000	118,80	118,80
		Total	lei			237,60
67	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 394,79
						821,37
	1	Muncitor	h-om	12,4000	66,24	821,37
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	21 600,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	33 600,00	27,35
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	26 400,00	3,07
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 200,00	10,05
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	120,00	0,49
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	120,00	1,16
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "HOC30"	kg	0,5000	57,60	28,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	500,00	195,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16)	h-ut	3,0000	35,00	105,00

1	2	3	4	5	6	7
		kN (t)				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	250,00	97,50
		<i>Total</i>	lei			1 199,52
68	Pret de piata	Cablu N2XH-0.66 2x1.5 mm2				46,80
						0,00
	31	Cablu N2XH-0.66 2x1.5 mm2	m	1,0000	46,80	46,80
		<i>Total</i>	lei			748,80
69	Pret de piata	Cablu N2XH-0.66 3x1.5 mm2				46,80
						0,00
	32	Cablu N2XH-0.66 3x1.5 mm2	m	1,0000	46,80	46,80
		<i>Total</i>	lei			1 170,00
70	Pret de piata	Cablu N2XH-0.66 3x2.5 mm2				62,40
						0,00
	33	Cablu N2XH-0.66 3x2.5 mm2	m	1,0000	62,40	62,40
		<i>Total</i>	lei			2 496,00
71	Pret de piata	Cablu N2XH-J 4*10mm2				120,00
						0,00
	34	Cablu N2XH-J 4*10mm2	m	1,0000	120,00	120,00
		<i>Total</i>	lei			600,00
72	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			15 516,50
						2 908,00
	1	Muncitor	h-om	43,9000	66,24	2 908,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	21 600,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	67 200,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	120,00	122,50
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	12 000,00	12 360,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	500,00	20,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	15,00	96,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			310,33
73	Pret de piata	Intreruptor unifazat dublu ingropat 250W, 10A				138,00
						0,00
	35	Intreruptor unifazat dublu ingropat 250W, 10A	buc	1,0000	138,00	138,00
		<i>Total</i>	lei			276,00
74	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 791,00
						2 524,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	66,24	2 524,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	36 000,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	67,20	101,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,20	122,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICϯILJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	33,60	14,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	500,00	20,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			27,91
75	Pret furnizor	Priza bipolara cu contact de protectie ingropat 250W, 10A				19,20

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	36	Priza bipolara cu contact de protectie ingropat 250W, 10A	buc	1,0000	19,20	19,20
		<i>Total</i>	lei			19,20
76	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp 25*25MM	m			7,50
						7,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	75,00	7,50
		<i>Total</i>	lei			225,00
77	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc			23,06
						21,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2800	75,00	21,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,60	0,79
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	396,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	35,00	0,35
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,00	0,52
		<i>Total</i>	lei			691,89
		1.4. Conectarea echipamentului de ventilare				
78	08-03-530-5	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 100 A (demaror IIMA-0230)	buc			1 345,24
						255,69
	1	Muncitor	h-om	3,8600	66,24	255,69
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0800	66,00	5,28
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0050	54,00	0,27
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	67,20	35,62
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	12,00	14,64
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	120,00	1,68
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	12,00	14,64
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	26,40	0,37
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	45,60	2,14
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0040	33 600,00	134,40
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	18,00	109,80
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	12,00	12,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	120,00	3,72
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,1000	120,00	732,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	57,60	0,12
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0150	57,60	0,86
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC311J", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0480	33,60	1,61
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0110	500,00	5,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0110	250,00	2,75
		<i>Total</i>	lei			4 035,72
79	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (buton de comanda PIKE 222-1Y3)	buc			253,75
						119,23
	1	Muncitor	h-om	1,8000	66,24	119,23
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0600	66,00	3,96
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	54,00	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	67,20	3,36
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	12,00	14,64
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	120,00	1,68
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	12,00	14,64
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	26,40	0,16
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	45,60	1,60
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate,	t	0,0020	33 600,00	67,20

1	2	3	4	5	6	7
		masa pina la 0,1 t				
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	12,00	12,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	120,00	1,20
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	120,00	7,32
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	57,60	0,06
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	57,60	0,35
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ПІСІІІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	33,60	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	500,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	35,00	4,55
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			761,25
80	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 391,28 821,38
	1	Muncitor	h-om	12,4000	66,24	821,38
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	21 600,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	33 600,00	26,88
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	26 400,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 200,00	10,08
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	120,00	0,48
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	120,00	1,16
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,5000	57,60	28,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	500,00	195,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	250,00	97,50
		<i>Total</i>	lei			695,64
81	Pret de piata	Cablu N2XH-0.66 3x1.5 mm2				46,80 0,00
	37	Cablu N2XH-0.66 3x1.5 mm2	m	1,0000	46,80	46,80
		<i>Total</i>	lei			2 340,00
		2. Utilaj				
		2.1. Tip 3				
82	Pret de piata	Tablou de distributie cu 12 module ППН-123-0 36 УХЛ3 IP31				938,40 0,00
	38	Tablou de distributie cu 12 module ППН-123-0 36 УХЛ3 IP31	buc	1,0000	938,40	938,40
		<i>Total</i>	lei			3 753,60
83	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BH 32 3P 25A				117,60 0,00
	39	Intrerupator de sarcina BH 32 3P 25A	buc	1,0000	117,60	117,60
		<i>Total</i>	lei			470,40
84	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/6A				43,20 0,00
	40	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/6A	buc	1,0000	43,20	43,20
		<i>Total</i>	lei			345,60
85	Pret de piata	Intrerupator automat diferential AB/IT32-16A/30mA				316,80

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	41	Intrerupator automat diferential AB/IT32-16A/30mA	buc	1,0000	316,80	316,80
		<i>Total</i>	lei			1 267,20
86	Pret de piata	Intrerupator automat diferential AB/IT32-20A/30mA				840,00
						0,00
	42	Intrerupator automat diferential AB/IT32-20A/30mA	buc	1,0000	840,00	840,00
		<i>Total</i>	lei			6 720,00
		2.2. Tip 4				
87	Pret de piata	Tablou de distributie cu 12 module ИПН-123-0 36 УХЛ3 IP31				938,40
						0,00
	43	Tablou de distributie cu 12 module ИПН-123-0 36 УХЛ3 IP31	buc	1,0000	938,40	938,40
		<i>Total</i>	lei			938,40
88	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BH 32 3P 20A				117,60
						0,00
	44	Intrerupator de sarcina BH 32 3P 20A	buc	1,0000	117,60	117,60
		<i>Total</i>	lei			117,60
89	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/6A				43,20
						0,00
	45	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/6A	buc	1,0000	43,20	43,20
		<i>Total</i>	lei			43,20
90	Pret furnizor	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A				40,80
						0,00
	46	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A	buc	1,0000	40,80	40,80
		<i>Total</i>	lei			40,80
91	Pret de piata	Intrerupator automat diferential AB/IT32-16A/30mA				316,80
						0,00
	47	Intrerupator automat diferential AB/IT32-16A/30mA	buc	1,0000	316,80	316,80
		<i>Total</i>	lei			633,60
		2.3. Tip 5				
92	Pret de piata	Tablou de distributie cu 12 module ИПН-123-0 36 УХЛ3 IP31				938,40
						0,00
	48	Tablou de distributie cu 12 module ИПН-123-0 36 УХЛ3 IP31	buc	1,0000	938,40	938,40
		<i>Total</i>	lei			938,40
93	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BH 32 3P 20A				117,60
						0,00
	49	Intrerupator de sarcina BH 32 3P 20A	buc	1,0000	117,60	117,60
		<i>Total</i>	lei			117,60
94	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/6A				43,20
						0,00
	50	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/6A	buc	1,0000	43,20	43,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			43,20
95	Pret furnizor	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A				40,80
						0,00
	51	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A	buc	1,0000	40,80	40,80
		<i>Total</i>	lei			40,80
96	Pret de piata	Intrerupator automat diferential AB/IT32-16A/30mA				316,80
						0,00
	52	Intrerupator automat diferential AB/IT32-16A/30mA	buc	1,0000	316,80	316,80
		<i>Total</i>	lei			633,60
		2.4. Conectarea echipamentului de ventilare				
97	Pret de piata	Demaror magnetic ПМА-0230				427,20
						0,00
	53	Demaror magnetic ПМА-0230	buc	1,0000	427,20	427,20
		<i>Total</i>	lei			1 281,60
98	Pret furnizor	Buton de comanda ПKE 222-1Y3				40,08
						0,00
	54	Buton de comanda ПKE 222-1Y3	buc	1,0000	40,08	40,08
		<i>Total</i>	lei			120,24

APROBAT:

Intocmit
"LivartPrim"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.